
Art. 2. De minister bevoegd voor Financiën is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 26 september 2016.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Financiën,
J. VAN OVERTVELDT

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,

VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN
EN LEEFMILIEU

[C − 2016/24213]
5 OKTOBER 2016. — Ministerieel besluit houdende benoeming

van leden van het Wetenschappelijk Comité REACH

De Minister van Volksgezondheid en de Minister van Leef-
milieu,

Gelet op de wet van 21 december 2012 houdende instemming met het
Samenwerkingsakkoord van 17 oktober 2011 tussen de Federale Staat,
het Vlaamse Gewest, het Waalse Gewest en het Brussels Hoofdstedelijk
Gewest betreffende de registratie en beoordeling van en de autorisatie
en beperkingen ten aanzien van chemische stoffen (REACH);

Gelet op het Samenwerkingsakkoord van 17 oktober 2011 tussen de
Federale Staat, het Vlaamse Gewest, het Waalse Gewest en het Brussels
Hoofdstedelijk Gewest betreffende de registratie en beoordeling van en
de autorisatie en beperkingen ten aanzien van chemische stoffen
(REACH), artikel 10, § 2, 3 en 4;

Gelet op de beslissingen van het Comité REACH van 16 juni 2016 en
van 5 juli 2016;

Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, gegeven op
13 juli 2016;

Overwegende het ministerieel besluit van 8 juli 2014 tot benoeming
van de leden van het Wetenschappelijk Comité REACH, opgericht
krachtens artikel 3, § 3 van het Samenwerkingsakkoord van 17 okto-
ber 2011 tussen de Federale Staat, het Vlaamse Gewest, het Waalse
Gewest en het Brussels Hoofdstedelijk Gewest betreffende de registra-
tie en beoordeling van en de autorisatie en beperkingen ten aanzien van
chemische stoffen (REACH);

Overwegende het ministerieel besluit van 2 juni 2016 houdende
ontslag en benoeming van leden van het Wetenschappelijk Comité
REACH,

Besluiten :
Enig artikel. Worden aangewezen als leden van het Wetenschappe-

lijk Comité REACH voor een periode van vijf jaar, te rekenen vanaf de
dag van inwerkingtreding van dit besluit:

1° Guido Vanermen;
2° Nicolas Van Larebeke-Arschodt.
Brussel, 5 oktober 2016.

Maggie DE BLOCK

Marie-Christine MARGHEM

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,

K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2016/11415]

28 SEPTEMBER 2016. — Koninklijk besluit houdende ontslag en
benoeming van een Regeringscommissaris bij de naamloze ven-
nootschap van publiek recht met sociaal oogmerk ″APETRA″

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 26 januari 2006 betreffende de aanhouding van
verplichte voorraden aardolie en aardolieproducten en de oprichting
van een agentschap voor het beheer van een deel van deze voorraad en
tot wijziging van de wet van 10 juni 1997 betreffende de algemene
regeling voor accijnsproducten, het voorhanden hebben, en het verkeer
daarvan en de controles daarop, artikel 36, § 1;

Art. 2. Le ministre qui a les Finances dans ses attributions est chargé
de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, 26 septembre 2016.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre des Finances,
J. VAN OVERTVELDT

SERVICE PUBLIC FEDERAL SANTE PUBLIQUE,
SECURITE DE LA CHAINE ALIMENTAIRE

ET ENVIRONNEMENT

[C − 2016/24213]
5 OCTOBRE 2016. — Arrêté ministériel portant nomination

de membres du Comité scientifique REACH

La Ministre de la Santé et la Ministre de l’Environnement,

Vu la loi du 21 décembre 2012 portant assentiment à l’Accord de
coopération du 17 octobre 2011 entre l’Etat fédéral, la Région flamande,
la Région wallonne et la Région de Bruxelles-Capitale relatif à
l’enregistrement, l’évaluation et l’autorisation des substances chimi-
ques ainsi qu’aux restrictions applicables à ces substances (REACH) ;

Vu l’Accord de coopération du 17 octobre 2011 entre l’Etat fédéral, la
Région flamande, la Région wallonne et la Région de Bruxelles-Capitale
relatif à l’enregistrement, l’évaluation et l’autorisation des substances
chimiques ainsi qu’aux restrictions applicables à ces substances (REACH),
l’article 10, § 2, 3 et 4 ;

Vu les décisions du Comité REACH du 16 juin 2016 et du
5 juillet 2016;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 13 juillet 2016 ;

Considérant l’arrêté ministériel du 8 juillet 2014 désignant les
membres du Comité scientifique REACH, institué en vertu de l’arti-
cle 3, § 3 de l’accord de coopération du 17 octobre 2011 entre l’Etat
fédéral, la Région flamande, la Région wallonne et la Région de
Bruxelles-Capitale relatif à l’enregistrement, l’évaluation et l’autorisa-
tion des substances chimiques ainsi qu’aux restrictions applicables à ces
substances (REACH) ;

Considérant l’arrêté ministériel du 2 juin 2016 portant démission et
nomination de membres du Comité scientifique REACH,

Arrêtent :
Article unique. Sont désignés membres du Comité scientifique

REACH pour une période de cinq ans à partir du jour de l’entrée en
vigueur du présent arrêté :

1° Guido Vanermen;
2° Nicolas Van Larebeke-Arschodt.
Bruxelles, le 5 octobre 2016.

Maggie DE BLOCK

Marie-Christine MARGHEM

SERVICE PUBLIC FEDERAL ECONOMIE,
P.M.E., CLASSES MOYENNES ET ENERGIE

[C − 2016/11415]

28 SEPTEMBRE 2016. — Arrêté royal portant démission et nomina-
tion d’un commissaire du gouvernement auprès de la société
anonyme de droit public à finalité sociale ″APETRA″

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 26 janvier 2006 relative à la détention des stocks
obligatoires de pétrole et des produits pétroliers et à la création d’une
agence pour la gestion d’une partie de ces stocks et modifiant la loi du
10 juin 1997 relative au régime général, à la détention, à la circulation et
aux contrôles des produits soumis à accises, l’article 36, § 1er;

70213BELGISCH STAATSBLAD — 17.10.2016 — MONITEUR BELGE


